Il est à sa huitième année à ce poste et, 
lui et son conseil savaient qu’il y aurait ce problème 
de capacité d’accueil et qu’il allait s’accroitre d’une 
année à l’autre». L’effectif global des élèves cette 
année, nous informe le proviseur «est de mille cinq 
cent quatre vingt dix sept (1 597) dont six cent soixante 
deux (662) en classe de 6ème, répartis dans neuf (09) 
classes et sur trois (03) sites». Il en veut au système 
qui rend les chefs d’établissement comptables 
des difficultés d’accueil : «chaque année, au cours 
des mois de mars-avril, tout chef d’établissement est